
  

  

 
 

1/11 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, na základě zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění a zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění 

na zhotovení díla: 

„Praha Vršovice st. č. 6 – rekonstrukce kotelny“ 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
 se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
 oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha  

 Osoby zmocněné jednat:  

1.1.1 ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu této 
smlouvy a jejich případných dodatků) 

1.1.2 ve věcech technických: Ladislav Ulrich, DiS., tel.: 602 186 191 
1.1.3 stavební dozor: Jiří Fojtů, tel.: 724 753 993 

 (dále jen objednatel)            

Korespondenční adresa objednatele ve věci této smlouvy je:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7        

č. smlouvy objednatele: 645 200 016 / 2020 

1.2 Zhotovitel:  MaGas CZ, s.r.o. 
se sídlem: Sluneční 739, Velký Osek, 281 51 
IČ: 07384203 , DIČ: CZ07384203 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka C 
300166 
Zastoupena: Radkem Machem, jednatelem                                      
Bankovní účet zhotovitele:XXX 

 Osoby zmocněné jednat:                        

1.2.1 ve věcech smluvních: Radek Mach., tel.: XXX 
1.2.2 ve věcech technických: Radek Mach., tel.: XXX 
1.2.3 stavbyvedoucí: Radek Mach., tel.: XXX 

 (dále jen zhotovitel) 

Korespondenční adresa zhotovitele: 



  

 

2/11    
 

Sluneční 739, Velký Osek, 281 51 
 

č. smlouvy zhotovitele: 19/2020 

1.3 Tato smlouva o dílo (dále jen smlouva) se řídí českým právem. Případné spory z 
této smlouvy budou projednávány před místně a věcně příslušným soudem ČR. 

2.  Výchozí podklady a údaje 

2.1 Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 

2.1.1 Výzva objednatele k podání nabídky pod č.j. 18032/2020-SŽ-OŘ PHA-OVZ, 
ze dne 6. 5. 2020 včetně  příloh. 
 

2.1.2 Nabídka zhotovitele díla ze dne 14.05.2020, která byla objednatelem přijata 
oznámením  rozhodnutí objednatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 
20.05.2020. pod č.j. 20425/2020-SŽ-OŘ PHA-OVZ, podepsaného ředitelem 
Oblastního ředitelství Praha na základě návrhu hodnotící komise. 

2.2 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že s obsahem všech platných Českých technických 
norem a interních předpisů objednatele pro typ činností vyžadovaných touto 
smlouvou o dílo je plně seznámen. 

2.3 Zhotovitel se dále zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, 
které se týkají předmětného díla a jeho součástí, i pokud k nim dojde během 
provádění díla a budou objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny včetně 
cenového ohodnocení v dodatcích smlouvy, které je zhotovitel povinen uzavřít. 

2.4 Zhotovitel je povinen dbát všech závazných stanovisek vzniklých při projednávání 
díla příslušných dotčených orgánů a institucí (účastníků řízení apod.). 

3. Předmět díla 

3.1 Kompletní zhotovení díla vychází z podmínek citovaných v celém článku 2 této 
smlouvy. Předmětem díla je rekonstrukce stávající kotelny st. č. 6 v žst. Praha 
Vršovice včetně výměny zásobníku TUV, úpravy elektroinstalace a spalinových cest 
a odstranění nepůvodních přístaveb a oplocení. 

 Jedná se o tyto stavební objekty: 
- Ústřední vytápění – kotelny 
- Ostatní náklady, najetí, komplexní vyzkoušení, seřízení a zaregulování 
- Silnoproud 
- Revize vyhrazených technických zařízení 
- Vedlejší rozpočtové náklady 

 Dodavatel předloží po ukončení prací Revizní zprávu elektro a plyn, tlakové zkoušky 
rozvodů SV, TUV a ÚT (+ top. zk.), dále záruční listy od zabudovaných dodávek a 
plánek provedených úprav a rozvodů elektroinstalace.   
 

3.2 Místem provedení díla je Objekt  ve st. č. 6 Praha Vršovice, K Topírně, 101 00 
Praha Vršovice 

3.3 Předmět díla je prováděn na majetku ČR s právem hospodařit pro Správu železnic, 
státní organizaci (dále též SŽ). 

3.4 Práva a povinnosti technického dozoru jsou stanoveny v článku 10 této smlouvy. 



  

 

3/11    
 

3.5 Zhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla dle této smlouvy poddodavatele, 
kteří nejsou uvedeni v této smlouvě. Měnit poddodavatele lze pouze na základě 
písemných dodatků k této smlouvě. 

3.6 Poddodavatelem je: 

Ing. Zdeněk Evják,Krátká 1876/6, 288 02, Nymburk, IČ: 14797844, Provedení 
elektrorevizí, dle položkového rozpočtu, z celkové SoD 1 % 
 
3.7  

4. Termín plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy řádným ukončením a 
předáním objednateli v termínu: 

Zahájení díla: 1. června 2020  
Ukončení díla: 31. října 2020 

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli. Předání a převzetí poslední části díla proběhne dle harmonogramu, 
nebude-li smluvními stranami dodatečně dohodnuto jinak. O konečném předání a 
převzetí díla sepíší smluvní strany závěrečný protokol o předání a převzetí díla. 
Objednatel není povinen od zhotovitele převzít dílo s vadami, a to ani jeho část. 

4.3 Povinnost vyklizení pracoviště má zhotovitel do 7 kalendářních dnů po termínu 
ukončení díla. 

5. Cena díla 

5.1 Cena díla celkem je stanovena jako nejvýše přípustná na základě výzvy k podání 
nabídky a nabídky zhotovitele a činí:  

Cena bez DPH:         797 084 Kč 
DPH:                       167 387,64 Kč 
Cena za dílo bez DPH slovy:  sedm set devadesát sedm tisíc osmdesát čtyři korun 
českých 

Dílo je hrazeno z hlavní činnosti. 

5.2 Cena celého díla je stanovena výsledkem výběrového řízení jako nejvýše přípustná 
s výjimkou změn dodatečně vyžádaných objednatelem a potvrzených zhotovitelem. 
Zhotovitel nebude požadovat poskytnutí zálohy a nebude požadovat v průběhu 
provádění díla část ceny. 

6. Povinnosti smluvních stran 

6.1 Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo svým jménem a na vlastní 
zodpovědnost.  

6.2 Zhotovitel odpovídá za činnost svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů 
v plné míře. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje k povinnosti zabezpečit na své náklady likvidaci odpadu 
vzniklého při provádění díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, 
v platném znění a jeho prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb. ve znění pozdějších 
novel a Směrnicí SŽDC č. 96 pro nakládání s odpady. Dále se zhotovitel zavazuje 



  

 

4/11    
 

postupovat dle vyhlášky č. 352/2005 Sb. (vyhláška o nakládání s elektrozařízeními 
a elektroodpady). Zhotovitel prohlašuje, že je původcem všech těchto odpadů a 
zavazuje se plnit všechny povinnosti původce odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. 
Při výskytu látek typu PCB je zhotovitel povinen dodržovat ještě vyhlášku MŽP ČR 
č. 384/2001 Sb., v platném znění.  Zhotovitel nepřekročí hygienické normy hluku, 
prachu a vibrací. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, zdravotní, 
hygienické a ekologické předpisy. V případě zásahů do stromoví se zhotovitel 
zavazuje dodržovat Metodický pokyn SŽ pro údržbu stromoví. 

6.4 Zhotovitel je povinen dále dodržovat požární předpisy – dle zákona č. 133/1985  
Sb. o požární ochraně v platném znění, vyhlášku č. 246/2001 Sb. o požární 
prevenci; předpis SŽDC Ob 14 – předpis pro stanovení organizace zabezpečení 
požární ochrany SŽDC. 

6.5 Zhotovitel je povinen rovněž důsledně dodržovat všechny platné právní předpisy 
včetně ustanovení Zákoníku práce (zák. č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zák. č. 309/2006 Sb.) oboje 
v platném znění, dále předpis SŽDC Bp1 – Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a bude dodržovat Opatření ředitele OŘ Praha č. 13/2019: Analýza 
nebezpečí a hodnocení rizik. 

6.6 Objednatel a zhotovitel jsou dále povinni postupovat v souladu s ustanovením 
Zákoníku práce (zák. č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (zák. č. 309/2006 Sb.) oboje v platném znění, které jim 
ukládají mimo jiné povinnost se vzájemně prokazatelně a písemně informovat o 
rizicích práce za předpokladu pracují-li na jednom pracovišti zaměstnanci dvou a 
více zaměstnavatelů. Odmítne-li zhotovitel včetně svých poddodavatelů podepsat 
objednateli, že byl s riziky seznámen, mohou jeho zaměstnanci práci u objednatele 
vykonávat pouze za předpokladu, když zhotovitel prokazatelně potvrdí, že odmítl 
seznámení s riziky podepsat. Výše uvedené odmítnutí se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

6.7 Zhotovitel je povinen poučit své řidiče o nutnosti odstavovat motorová vozidla při 
provádění díla mimo průjezdný průřez kolejí a v místech, která jim budou 
vymezena při předání pracoviště.                             

6.8 Zaměstnanci zhotovitele i poddodavatele musí splňovat podmínky smyslové a 
zdravotní způsobilosti pro práci ve vyhrazeném prostoru objednatele a budou mít 
vystavený „Průkaz ke vstupu do objektů a provozované železniční dopravní cesty 
SŽDC“ v souladu s předpisem Ob1 díl II. 

6.9 V případě, že při provádění prací nebude použito schválených měřících přístrojů, 
zhotovitel se vystavuje riziku nepřevzetí provedených prací. Zhotovitel se zavazuje 
předložit objednateli na vyžádání kalibrační list a platné ověření.  

6.10 Všichni zaměstnanci při realizaci díla jsou povinni mít platnou elektrotechnickou 
kvalifikaci podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 100/1995 Sb., v platném znění.    

6.11 Platné kopie osvědčení o odborné způsobilosti (vysvědčení o odborné zkoušce) 
vedoucího prací zhotovitele jsou součástí nabídky.  

6.12 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je se všemi výše uvedenými normami a 
interními směrnicemi plně seznámen. 

6.13 V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, 
statutárních orgánů a dalších údajů uvedených v článku 1, odst. 1.1 – 1.2 se 
nepoužije ustanovení článku 11 odst. 11.2 smlouvy. Ke změně údajů uvedených 
v čl. 1 smlouvy, postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného 



  

 

5/11    
 

dopisu s doručenkou. Ustanovení toho článku se použije i v případě změny právní 
formy některé ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez 
likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných právních předpisů 
přechází na právního zástupce smluvní strany. 

6.14 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle 
podmínek smlouvy a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě. Časový harmonogram prací z nabídky zhotovitele, lze měnit a upravovat 
pouze se souhlasem objednatele. 

6.15 Hospodaření s vyzískaným materiálem bude prováděno v souladu se Směrnicí 
SŽDC č. 42 ze dne 7. 1. 2013 s názvem směrnice „Hospodaření s vyzískaným 
materiálem“. Požadovaný vyzískaný materiál včetně železného šrotu bude 
deponován v prostorách určených objednatelem a protokolárně na předávacím 
protokolu předán odpovědnému zástupci objednatele. 

6.16 Vlastnosti výrobků použitých k opravě nebo instalování, které mají rozhodující 
význam pro výslednou kvalitu, musí splňovat ustanovení příslušných norem a 
předpisů. Zhotovitel provede opravu dle platných ČSN, vzorových listů a závazných 
předpisů.  

6.17 Budou dodrženy technické a dodací podmínky od výrobců materiálů a zařízení. 
Technické a dodací podmínky určují podmínky, které musí zhotovitel při zabudování 
materiálů a výrobků dodržet včetně záruk výrobců na dodané výrobky a materiály. 
Součástí musí být i doložení potřebných atestů a splnění podmínek vyžadovaných 
obecně závaznými právními předpisy. 

6.18 Zhotovitel se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou dodržovat 
směrnici SŽDC č. 120 "Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a 
užívání jiných návykových látek" a souhlasí s oprávněním objednatele vykonávat 
kontrolu dodržování této směrnice způsobem v ní stanoveným. 

6.19 Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s přílohou této smlouvy zvanou „Nález 
podezřelého předmětu“. 

6.20 Pojištění zhotovitele je kryto pojistnou smlouvou č. 8603446760 uzavřenou 
s Kooperativa pojišťovna, a.s., která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti 
s činností zhotovitele, a to až do výše 5 000 000Kč. Pojištění bude udržováno po 
celou dobu plnění díla. 

7. Záruka za dílo 

7.1 Zhotovitel na provedené dílo poskytne záruku na jakost (tj. na veškeré práce i 
materiál) v délce 60 měsíců, jejíž počátek je dnem oboustranného podpisu 
závěrečného protokolu o předání a převzetí díla dle čl. 4. 

8. Platební podmínky 

8.1 Fakturace bude probíhat na základě zhotovitelem vystavených měsíčních daňových 
dokladů (faktura s náležitostí daňového dokladu), které budou vystaveny na 
základě skutečně provedených prací dle této smlouvy v daném měsíci. Faktury 
budou vystaveny do 15 dní od skončení fakturovaného měsíce a doručeny na 
korespondenční adresu objednatele. Součástí faktur bude příloha soupisu 
provedených prací a dodaného materiálu. 

8.2 K ceně za provedené dílo bude v daňovém dokladu vždy připočtena příslušná DPH 
platná v den zdanitelného plnění. Při provádění tohoto díla, na které se nevztahuje 
daňová povinnost dle §92a zákona č.235/2004 Sb. na objednatele, provede 



  

 

6/11    
 

objednatel úhradu smluvní ceny na základě daňových dokladů – faktur, 
vystavených dle §29 zákona č. 235/2004Sb. Bankovní účet zhotovitele bude ve 
zveřejněné databázi správců daně. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem daně 
dle § 106a zákona č. 235/2004Sb. v platném znění nebo daňový doklad zhotovitele 
bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo 
uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně zhotovitele. 

8.4 Nedílnou součástí každé faktury jsou, kromě soupisu provedených prací, 
případného zjišťovacího protokolu a předávacího protokolu o předání a převzetí i 
další předem odsouhlasené tiskopisy. Na každé faktuře musí být uvedeno číslo 
smlouvy objednatele a případně číslo příslušného smluvního dodatku. Faktura musí 
obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladů (podle ust. § 29 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle 
ust. § 11, odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, v platném znění a 
ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že 
faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je oprávněn 
objednatel ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen 
v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji na 
korespondenční adresu objednatele. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
lhůta splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne doručení nové faktury. 

8.5 Splatnost každé faktury je 30 dnů po doručení faktury. Den úhrady je vždy dnem 
odepsání předmětné částky z účtu objednatele. V případě prodlení s termínem 
úhrady faktury může zhotovitel požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení 
v zákonné výši za každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po 
kterou bylo zdržení provedené platby způsobeno peněžním ústavem. 

8.6 Pokud na díle jsou při předání a převzetí drobné vady nebránící provozu, je nutné 
termíny pro jejich odstranění uvést do předávacího protokolu o předání a převzetí 
díla a určit termín odstranění vady zhotovitelem. 

8.7 Vícepráce (méněpráce) budou fakturovány zásadně samostatně po jejich dokončení 
a odsouhlasení objednatelem, a to na základě schváleného návrhu objednatelem a 
po uzavření dodatku k této smlouvě o dílo. 

8.8 Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234     

Příjemcem faktur ve věci této smlouvy je:  

Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

9. Smluvní pokuty 

9.1 V případě nedodržení smluvního termínu ukončení díla dle této smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla, minimálně však 
5.000,- Kč za každý započatý den prodlení, pokud prodlení zhotovitele není 
způsobeno objednatelem nebo vlivem překážky nastalé v průběhu realizace díla 



  

 

7/11    
 

nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, odvrátit nebo 
překonat.   

9.2 Poruší-li zhotovitel povinnost odstranit vadu díla ve sjednané době, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení 
až do odstranění vady, minimálně však 5.000,- Kč za každý den prodlení.  
 

9.3 Nebudou-li do konce lhůty, stanovené v protokole o předání a převzetí, odstraněny 
vady zjištěné při převzetí díla, činí smluvní pokuta 5.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení až do odstranění vady, ledaže je neplnění této povinnosti způsobeno 
objednatelem, nebo vlivem překážky nastalé v průběhu realizace díla nezávisle na 
vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, odvrátit nebo překonat. 

9.4 Za prodlení s vyklizením pracoviště po lhůtě stanovené ve smlouvě, uhradí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05% smluvní ceny za každý den prodlení až do 
dne vyklizení pracoviště, pokud nesplnění této smluvní povinnosti nebude 
způsobeno objednatelem nebo vlivem překážky nastalé v průběhu realizace díla 
nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, odvrátit nebo 
překonat. 

9.5 Zhotovitel se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli 
závazku objednatele a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. V případě, že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z nominální hodnoty postoupené 
pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty 
nedává však objednatel souhlas s postoupením pohledávky. 

9.6 Poruší-li zhotovitel jakékoliv jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy, než 
povinnosti, na které se vztahuje výše některá z výše uvedených smluvních pokut, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z Ceny díla za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti, minimálně však 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

9.7 Ve všech uplatnění smluvní pokuty platí, že její úhradou není dotčeno právo na 
úhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele. 

9.8 Zhotovitel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, 
nevznikla objednateli nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, 
zavazuje se tuto škodu uhradit, včetně všech dalších výdajů s tím spojených. 

9.9 Smluvní pokutu se zhotovitel zavazuje uhradit do 30 dnů ode dne, kdy mu bude 
doručena písemná výzva objednatele. Za placením smluvní pokuty není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

9.10 Pokud je zhotovitel v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se uhradit 
objednateli úrok ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. Úrok 
z prodlení nebo smluvní pokutu se zhotovitel zavazuje zaplatit v termínu dle 
doručené písemné výzvy objednatele. 

9.11 Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je zhotovitel zavázán plnit i 
po zaplacení smluvní pokuty.  

9.12 Pověří-li zhotovitel prováděním plnění dle této smlouvy poddodavatele, kteří nejsou 
uvedeni v této smlouvě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z celkové 
smluvní ceny za každého takového poddodavatele. 



  

 

8/11    
 

9.13 V případě, že se osoba, kterou zhotovitel používá při provádění díla, odmítne 
podrobit kontrole v souladu se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo pozitivního výsledku 
této kontroly, je objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících okolností 
uplatnit vůči zhotoviteli sankci ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

10. Technický dozor objednatele 

10.1 Se zhotovitelem jsou oprávněni jednat ve věcech technických osoby objednatele 
uvedené v bodu 1.1.2. a 1.1.3 

10.2 Technický dozor objednatele provádí zejména tyto úkony: 

10.2.1 prověřuje a přejímá dodávky prací s právem odsouhlasení soupisu 
provedených prací a podpisu zjišťovacího protokolu. 

10.2.2 je oprávněn vstupovat na pracoviště k provádění úkolů technického dozoru, 
dle platných předpisů objednatele. 

10.2.3 zastupuje objednatele vůči zhotoviteli a orgánům státní správy. 
10.2.4 při realizaci díla přejímá veškeré práce, zejména ty které nebudou přístupné 

při celkovém přejímacím řízení. 
10.2.5 provádí kontrolu kvality a technologických postupů při realizaci díla. 
10.2.6 v případě zjištění hrubého porušení technologické kázně, nebo činnosti, 

kterou může být ohrožena bezpečnost železniční dopravy, je oprávněn 
přerušit práce a neprodleně informovat zaměstnance zhotovitele 
odpovědného ve věcech technických dle čl. 1.2.2 této smlouvy. 

10.2.7 technický dozor objednatele není oprávněn sjednávat změny a dodatky této 
smlouvy. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-
li smlouva uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 
Smlouva je projevem dobrovolného souhlasu s celým jejím obsahem včetně příloh, 
nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

11.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo příloh této smlouvy, které jsou její 
nedílnou součástí, je možné jen formou průběžně očíslovaných písemných dodatků, 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.3 Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této 
smlouvy dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se 
sejdou na základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10-
ti dnů ode dne doručení výzvy. V případě nedohody se spor řeší před věcně a 
místně příslušnými obecnými soudy ČR. 

11.4 Objednatel je oprávněn v případě oprávněných pochybností o dodržení termínu 
ukončení díla či v případě nekvalitního provádění díla a po předchozím jednání 
vedoucím k odstranění uvedených skutečností, podat výpověď z tohoto smluvního 
vztahu s výpovědní lhůtou 15 kalendářních dní od doručení této výpovědi. 

11.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo v případě podstatného 
porušení povinností ze strany zhotovitele. Za podstatné porušení smluvních 
povinností ze strany zhotovitele se považuje zejména: 

- zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že zhotovitel neprovádí dílo 
v souladu se smlouvou o dílo a jejími přílohami nebo v souladu s podklady a 
pokyny, které jsou pro provedení díla závazné a zhotovitel, přestože byl 



  

 

9/11    
 

objednatelem vyzván k provádění díla řádným způsobem a k odstranění 
případných vad vzniklých vadným prováděním díla, tak v objednatelem mu 
poskytnuté přiměřené lhůtě neučinil, 

- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností více než 30 
kalendářních dnů oproti termínům stanoveným ve smlouvě o dílo nebo jejích 
přílohách, 

- jestliže zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří 
prováděním díla jiného poddodavatele než toho, který byl uveden v nabídce 
zhotovitele, nebo i jen částečně postoupí práva a povinnosti spojená 
s prováděním díla třetí osobě, 

- jestliže bylo příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo na 
návrh zhotovitele vyhlášeno moratorium, jestliže byl zhotovitel zrušen s likvidací 
nebo bez likvidace v případě, že nemá žádný majetek, jestliže byla proti 
zhotoviteli pravomocně nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel není schopen 
jinak plnit své povinnosti související s prováděním díla, 

- jestliže zhotovitel nebo jeho poddodavatel poskytne nebo nařídí poskytnout 
zaměstnanci objednatele nebo třetí osobě úplatek, dar, prémii nebo jinou cennou 
věc nebo jiný majetkový či osobní prospěch jako stimulaci za účelem získání 
neoprávněného prospěchu v souvislosti se smlouvou o dílo, 

- jestliže zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu vyžadovaném 
smlouvou o dílo a jejími přílohami, 

- jestliže zhotovitel odmítne podepsat seznámení s riziky práce dle odstavce 6.6 
této smlouvy. 

11.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli v plném rozsahu zvýšené náklady na 
dokončení díla, které objednateli vzniknou následkem toho, že odstoupil od 
smlouvy o dílo z důvodů na straně zhotovitele.  

11.7 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že 
zhotovitel při provádění díla zjistí skryté překážky, které znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem a smluvní strany se nedohodnou na změně smlouvy o dílo a 
způsobu jeho provádění. 

11.8 Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy o dílo je povinna odstoupení od 
smlouvy oznámit druhé smluvní straně písemně formou poštovní zásilky 
s dodejkou. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

11.9 Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy o dílo zanikají všechna 
práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy o dílo se 
však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

11.10 V případě, že dojde k účinnému odstoupení od smlouvy o dílo, se zhotovitel 
zavazuje: 

- okamžitě ukončit veškeré práce na provádění díla s výjimkou prací, které 
nesnesou odkladu, aby objednatel nebo třetí osoby neutrpěly újmu na svých 
právech, zejména na životě, zdraví, majetku nebo bezpečnosti, 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy o dílo nabude účinnosti, vyklidit a 
předat zpět objednateli pracoviště (pracoviště), 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy o dílo nabude účinnosti, zjistit 
rozsah všech prací, které byly na díle skutečně provedeny ode dne posledního 
zjištění do doby ukončení prací na provádění díla a které byly objednatelem 
převzaty, a předat objednateli k odsouhlasení a potvrzení zjišťovací protokol, 

- v souladu s výše uvedeným zjištěným rozsahem prací provedených na díle 
vystavit a doručit objednateli daňový doklad za účelem úhrady na díle skutečně 
provedených a objednatelem převzatých prací, 



  

 

10/11    
 

- vrátit objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provedení 
díla převzal, 

- předat objednateli veškeré doklady a dokumenty vztahující se k již provedenému 
dílu nebo jeho části, 

- předat objednateli veškerý materiál, výrobky a zařízení, které již byly 
objednatelem uhrazeny, 

- bez zbytečného odkladu nahradit objednateli škodu, která mu odstoupením 
vznikla v případě, že objednatel odstoupil od smlouvy o dílo z důvodu na straně 
zhotovitele.  

11.11 V případě odstoupení od smlouvy o dílo se objednatel zavazuje uhradit 
zhotoviteli část ceny za dílo, která odpovídá rozsahu prací, jež byly na díle 
provedeny do okamžiku jejich ukončení poté, kdy odstoupení od smlouvy o dílo 
nabylo účinnosti. 

Dojde-li však k odstoupení od smlouvy z důvodu na straně zhotovitele a rozsah 
provedených prací nemá pro objednatel význam, není povinen za provedené práce 
odpovídající cenu uhradit. 

11.12 Objednatel je oprávněn snížit úhradu části ceny za dílo o částku odpovídající 
výši škody, která objednateli vznikla v důsledku odstoupení od smlouvy o dílo 
z důvodů na straně zhotovitele.   

11.13 Jestliže dojde k odstoupení od smlouvy o dílo před dokončením díla, je 
objednatel oprávněn zajistit provedení zbylé části díla prostřednictvím jiného 
zhotovitele. 

11.14 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak 
ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 

11.15 Vnitropodnikové předpisy vzniklé z činností organizačních předchůdců 
objednatele (SDC Praha,  SDC Střední Čechy, popř. RCP Praha) jsou nadále platné 
v rámci činností zajišťovaných Oblastním ředitelstvím Praha. 

11.16 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí, aby objednatel pokud to bude nezbytné, 
použil jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů v platném znění, pro účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování 
v systému SAP. 

11.17 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany převést 
na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy. 

11.18 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost 
před ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

11.19 V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, s čímž druhá smluvní strana podpisem této smlouvy souhlasí. 

11.20 Správa železnic je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy 
a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana 
tímto potvrzuje, že je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměna a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Osoby uzavírající tuto Smlouvu 
za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
Správa železnic. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 



  

 

11/11    
 

požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

11.21 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

11.22 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru 
smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S 
částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením této smlouvy, nebude Správa železnic jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Správy železnic 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Správě železnic 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

11.23 Tato smlouva je vyhotovena v 3 (třech) stejnopisech s příslušnými přílohami, 
které jsou její nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 
podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží 2 vyhotovení smlouvy a zhotovitel 
1 vyhotovení smlouvy. 

11.24 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy číslo: 

1. Formulář nabídky 
2. Časový harmonogram prací 
3. Technická zpráva 
4. Soupis prací s výkazem výměr 
5. Nález podezřelého předmětu 

V Praze dne 28.05.2020 Ve Velkém Oseku dne: 25.5.2020  

Objednatel: Zhotovitel: 

 

  
Ing. Vladimír Filip, v. r. MaGas CZ s.r.o.                                     
ředitel  Radek Mach – jednatel, v. r. 

Oblastní ředitelství Praha 

  

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

FORMULÁŘ pro sestavení nabídky 
MaGas CZ s.r.o. 

IČ:07384203 
DIČ:CZ07384203 
Bankovní spojení: XXX                      , XXX  
Telefon:XXX  
Zastoupená: Radkem Machem - jednatelem  
E-mail:XXX  
Nabídka na: „Praha Vršovice st. č. 6 – rekonstrukce kotelny“ 

Zadavatel: 

Správa železnic, státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem OŘ Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Místo: Velký Osek   Datum:  12.5 2020 

Nabídka 

1. Po prostudování předaných podkladů: 
Výzva k podání nabídky, která obsahuje:  

Příloha 1 Formulář ČP o splnění základní způsobilosti 
Příloha 2 Formulář nabídky 
Příloha 3 Návrh smlouvy o dílo 
Příloha 4 Analýza nebezpečí a hodnocení rizik 
Příloha 5 Nález podezřelého předmětu 
Příloha 6 Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám 
Příloha 7 Technická zpráva 
Příloha 8 Soupis prací s výkazem výměr 

které uznáváme pro smluvní vztah za závazné a na základě nichž jsme vytvořili cenu, 
nabízíme realizaci akce „Praha Vršovice st. č. 6 – rekonstrukce kotelny“ za tuto 
nabídkovou cenu zpracovanou dle výkazu výměr: 
(Celková nabídková cena bez DPH, přesně dle položkového rozpočtu)  

Celková nabídková cena bez DPH:               797 084      Kč 

DPH 21%                   167 387,64 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH           964 471,64 Kč 

2. Předmět veřejné zakázky  provedeme v rozsahu, který je přesně vymezen zadávacími 
podklady (viz. bod číslo 1). Souhlasíme s tím, že tato nabídka a zadávací dokumentace jsou 
závazným podkladem pro uzavření smlouvy o kontrolní činnosti. 

3. Termín plnění nabízíme v souladu s Vaším požadavkem takto: 
Zahájení díla: 1. června 2020  
Ukončení díla: 31. října 2020     

4. Vlastními kapacitami provedeme:   99% veřejné zakázky. 



  

 

2/2    
 

5. Uvádíme jmenovitý seznam a identifikační údaje právnických nebo fyzických osob – 
podnikatelů, jimž máme v úmyslu zadat k realizaci některou část veřejné zakázky 
(poddodavatele). Zároveň uvádíme konkrétní činnosti, které budou tito poddodavatelé 
zajišťovat (uveďte konkrétní činnosti, včetně jejich finančního objemu vyjádřeného v 
% dle požadavků uvedených ve Výzvě k podání nabídky):  
Ing. Zdeněk Evják,Krátká 1876/6, 288 02, Nymburk, IČ: 14797844, Provedení elektrorevizí, 

dle položkového rozpočtu, z celkové SoD 1 % 

6.  Odbornou, technickou a finanční způsobilost výše uvedených poddodavatelů jsme ověřili 
a přebíráme za ně odpovědnost. Doklady o jejich způsobilosti se zavazujeme předložit 
v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky nebo na požádání zadavatele. Smlouvy 
s Vámi uznanými vedlejšími zhotoviteli včas sjednáme. 

7. Jsme si vědomi, že chybné údaje nebo porušení předpisů o ochraně hospodářské soutěže 
mohou mít za následek naše vyloučení ze zadávacího řízení nebo odebrání zakázky a úhradu 
vzniklé škody zadavateli. 

8. V případě, že naše nabídka bude vybrána a bude uzavřena smlouva o dílo, akceptujeme 
podmínku zadavatele na kontrolu efektivního využívání prostředků ze strany Státního fondu 
dopravní infrastruktury, a to po celou dobu realizace zakázky. 

9. Touto nabídkou se cítíme vázáni po celou zadávací lhůtu, jak je uvedena ve výzvě. 

10. Jednat a podepisovat za nás je oprávněn: Radek Mach 

v postavení: jednatel 

11. Proti vzniku škod z provádění veřejné zakázky jsme pojištěni do výše 5 000 000,- Kč 
− pojistnou smlouvou č.:8603446760   
− jiným způsobem:   

12. Prohlašujeme, že tato nabídka je úplná, pravdivá a odpovídá všem požadavkům zadavatele 
uvedených ve Výzvě k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, které podpisem této 
nabídky přijímáme. 

 

 

jméno a podpis osoby oprávněné razítko 
jednat jménem či za uchazeče 



24 25 26 27 36 37

1 Demontáže kotelny x
2 montáž rozvodů potrubí a elektroinstalace x
3 Dodávka a montáž kotelny x
4

Dodávka a montáž komín + regulace
x

5
Zkoušky, uvedení do provozu, zaškolení 
obsluhy, revize x x

Ve Velkém Oseku 12.5.2020
………………………..

   Radek Mach
                           MaGas CZ s.r.o. jednatel

Poř.
čís.

Obsah prací

HARMONOGRAM PRACÍ

„Praha Vršovice st. Č. 6 - rekonstrukce kotelny“
TÝDEN





 

        1/7 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 

Praha Vršovice st. č. 6 – rekonstrukce kotelny 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky – technická zpráva 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Investor: 
 
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 70994234, DIČ: CZ0994234 
Zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A48384 
 
Praha, duben 2020 
Zpracoval: Ladislav Ulrich, DiS  



  

2/7  

 

Účel veřejné zakázky: 
 
Účelem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající kotelny st. č. 6 v žst. Praha Vršovice včetně 
výměny zásobníku TUV, úpravy elektroinstalace a spalinových cest. 
 
Informace o parcele a budově: 
 
Adresa:     K Topírně, 101 00 Praha Vršovice 
 
Informace o pozemku: 

Parcelní číslo: 2503/30 
Obec: Praha [554782] 
Katastrální území: Vršovice [732257] 
Číslo LV: 1162 
Výměra [m2]: 80607 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Druh pozemku: Ostatní plocha 
 
Součástí  je stavba: 

Budova s číslem popisným: 

 
 
 
Nezapsaný v KN, bez čp/če, technologická stavba 

Stavba stojí na pozemku: p.č. 2503/30 
Stavební objekt: nezapsaný v KN 
Ulice: K Topírně 
Vlastnické právo:                     ČR, Správa železnic, státní organizace,  
                                                  Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

3/7  

 

Popis objektu: 
 
Objekt stavědla „Odjezd“ je obdélníkového půdorysného tvaru s plochou střechou, je 
podsklepený, má pět nadzemních podlaží. Půdorysné rozměry jsou cca 42 x 13 m. Budova je 
železobetonový skelet s vyzdívaným pláštěm a štukovou omítkou. Okna a venkovní dveře 
jsou plastové s dvojskly. Stropy jsou železobetonové, střešní krytina z asfaltovaných 
natavitelných pásů, bleskosvod je proveden. Dešťové žlaby a svody jsou z pozinkovaného 
plechu, svody jsou vyústěny na povrch terénu. Okenní parapety jsou plechové. V suterénu se 
nachází kabelovna s hlavním přívodem infrastruktury do objektu. V ostatních nadzemních 
částech jsou technologické místnosti, kanceláře a sociální zázemí, které jsou v současné době 
již bez využití.  
 
Vytápění objektu včetně přípravy TUV je centrální z kotelny v 5. NP. Vzhledem ke stáří 
kotlů, regulace kotelny (MaR) a zásobníků TUV je kotelna na své hranici životnosti. Revizní 
technik při revizi zásobníků TUV (tlakových nádob) opakovaně upozorňuje na havarijní stav 
těchto nádob. I při provozu je potřeba častých oprav z důvodu netěsností (proreznutí) nádob. 
Regulace kotelny již vykazuje „zamrzání“ SW, které se dá odstranit pouze resetem a 
následným spuštěním systému. Tato situace může dojít ke stavu, kdy již regulátor nepůjde 
spustit. Tento regulátor se již nevyrábí a neexistuje jeho náhrada. 
 
Katastrální mapa + ortofoto:   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

4/7  

 

Navrhované řešení : 
 
 - Ústřední vytápění – kotelny 
 - Ostatní náklady, najetí, komplexní vyzkoušení, seřízení a zaregulování 
 - Silnoproud 
 - Revize vyhrazených technických zařízení 
 - Vedlejší rozpočtové náklady 
 
Bude provedena demontáž stávajících 3 ks kotlů vč. TUV 1000l nádrží a úprava potrubí ve 
stávající kotelně. 
 
Nově budou instalovány 3 kusy kondenzačních kotlů do kaskády vč. hydraulického připojení 
a napojení přes HDVT na nový rozdělovač a sběrač, kde budou osazena nová čerpadla a mixy 
- napojeno na stávající soustavu. 
 
Dále dojde k osazení nového cirkulačního čerpadla pro TUV a nového nerezového ohřívače 
TUV o objemu 600 litrů vč. Aquamatu a připojení na stávající soustavu.  
 
Bude provedena nová soustava kaskádového kouřovodu a odvod spalin nad střechu budovy 
včetně vyhotovení revize spalinových cest dle zákona č. 320/2015 Sb., o hasičském 
záchranném sboru a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a revize plynu. 
 
Dále bude provedena nová regulace pro 3 topné okruhy 2x topení míchané větve a 1x přímá 
pro ohřev TUV. 
 
Ovládání regulace bude řízeno ekvitermní regulací + vzdálenou správou přes webserver, který 
je součástí dodávky. 
 
Odvod kondenzátu bude proveden přes neutralizační box do kanalizace. 
 
Bude provedena úprava plynového potrubí a osazení bezpečnostního ventilu DHP4. 
 
Bude provedena úprava elektroinstalace pro kotelnu a regulaci včetně vyhotovení výchozí a 
drážní revize dle vyhl. č. 100, přílohy č. 4 a vyhotovení průkazu způsobilosti UTZ. 
 
Po dokončení úprav bude provedena topná zkouška dle ČSN 060310, najetí, seřízení, 
zaregulování a oživení systému včetně seznámení pracovníků a správce kotelny s obsluhou. 
 
 
Manipulace se stavebním odpadem  
 
Stavební suť bude odvezena a zlikvidována dle platné legislativy se složením na příslušné 
skládce. Výzisk z kovového odpadu bude odvezen a složen dle pokynů investora, samotný 
šrot je majetkem investora. Hospodaření s vyzískaným materiálem (mimo stavební odpad) 
bude prováděno v souladu se směrnicí SŽDC č. 42 ze dne 7.1.2013.  
 
 
 
 
 
 
 



  

5/7  

 

 
Zásady organizace výstavby: 
 
Místo provádění prací bude vždy odděleno od prostor, kde se bude pohybovat veřejnost či 
uživatelé objektu, opatřené výstražnými bezpečnostními cedulemi. Veškeré plochy zasažené 
staveništěm a činností zhotovitele musí být po skončení prací uvedeny do původního stavu.  
 
Pro zabezpečení prací při opravě prostor je nutné přijmout opatření k zabezpečení technologie 
a osob (práce budou probíhat za provozu). 
 
V rámci opravy prostor bude nutná koordinace prací s jinou zakázkou zadavatele na 
opravu prostor 3NP a 4NP, která běží samostatným výběrovým řízením. Zhotovitel 
musí přijmout taková opatření a umožnit provedení těchto prací v průběhu výstavby. 
 
Zvláštní technické podmínky: 
 
Zhotovitel na vlastní náklady zařídí vlastní sociální zařízení pro své pracovníky.  
Zhotovitel je povinen dbát, aby práce v co nejmenší míře omezovaly veřejnost a drážní 
provoz.  
 
Odpadové hospodářství: 
 
Během realizace stavby je třeba dbát o maximální opětovné využití vyzískaných materiálů. V 
případě, že takovéto využití není možné, vznikají odpady, se kterými bude dále nakládáno v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění. V rámci realizace stavby přechází 
všechny povinnosti původce odpadů na zhotovitele, který za účelem jejich plnění ustanoví 
odpadového hospodáře. Zhotovitel musí zajistit zařazování odpadů podle druhů a kategorií v 
souladu s Katalogem odpadů (vyhláška č. 381/2001 Sb. v platném znění) a následně odpady 
utříděné shromažďovat v prostředcích, které zamezí jejich znehodnocení, odcizení nebo 
úniku. Odstraňování odpadů probíhá prostřednictvím oprávněné osoby, která odpady 
převezme do svého vlastnictví.  
O nakládání s odpady je vedena v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb. v platném znění 
průběžná evidence a příslušnému úřadu je každoročně zasíláno hlášení o produkci odpadů a 
nakládání s nimi. S nebezpečnými odpady je nakládáno na základě příslušného souhlasu a pro 
každý takovýto odpad je zpracován identifikační list, kterým jsou vybavena místa, kde 
dochází k nakládání s uvedeným odpadem. Při každé přepravě nebezpečného odpadu jsou 
vyplňovány evidenční listy a ty zasílány příslušnému úřadu. 
 
Veškerý kovový materiál je v majetku objednatele. Hospodaření s vyzískaným 
materiálem (mimo odpad) bude prováděno v souladu se Směrnicí SŽDC č. 42 ze dne 
7.1.2013. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6/7  

 

Související předpisy: 
 
376/2001 Sb. Vyhláška o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 
381/2001 Sb. Katalog odpadů 
382/2001 Sb. Vyhláška o podmínkách použití upravených kalů na zemědělské půdě 
383/2001 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady 
384/2001 Sb. Vyhláška o nakládání s PCB 
237/2002 Sb. Vyhláška o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých 

výrobků 
294/2005 Sb. Vyhláška o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 

povrchu terénu 
352/2005 Sb. Vyhláška o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady 
341/2008 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 
352/2008 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s autovraky 
374/2008 Sb. Vyhláška o přepravě odpadů 
170/2010 Sb. Vyhláška o bateriích a akumulátorech 
321/2014 Sb. Vyhláška o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek 

komunálních odpadů 
352/2014 Sb. Nařízení vlády o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 

2015–2024 
248/2015 Sb. Vyhláška o podrobnostech provádění zpětného odběru pneumatik 
 
V případě že uvedené materiály nebudou nadále využitelné pro potřeby SŽDC nebo ČD, 
stanou se odpadem a bude s nimi nakládáno na základě požadavků platné legislativy v 
odpadovém hospodářství. 
Vznikající odpady budou předávány oprávněným subjektům. V případě, že budou 
zneškodňovány přímo firmou provádějící stavbu či provozovatelem, zodpovídá příslušný 
subjekt za to, že budou zneškodňovány v souladu s legislativní úpravou, tzn. v současnosti 
zejména se zákonem č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Během stavby i během 
užívání domu nebude horninové podloží kontaminováno např. ropnými látkami, odpadními 
vodami, apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

7/7  

 

Fotodokumentace stávajícího stavu: 

 
 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha Vršovice st.č.6 Datum: 12.05.2020

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Uchazeč: IČ: 07384203
DIČ: CZ07384203

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 964 471,64

Pha_Vrsovice
Praha Vršovice st. č. 6 - rekonstrukce kotelny

MaGas CZ s.r.o. , Sluneční 739, Velký Osek, 281 51

797 084,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
797 084,00 167 387,6421,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Pha_Vrsovice

Stavba:

Místo: Praha Vršovice st.č.6 Datum:

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:
Uchazeč: MaGas CZ s.r.o. , Sluneční 739, Velký Osek, 281 51 Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Praha Vršovice st. č. 6 - rekonstrukce kotelny

12.05.2020

 

964 471,64797 084,00
Pha_Vrso
vice

Praha Vršovice st. č. 6 - rekonstrukce kotelny

797 084,00 964 471,64

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha Vršovice st.č.6 Datum: 12.05.2020

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Uchazeč: IČ: 07384203
DIČ: CZ07384203

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 797 084,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 797 084,00 21,00% 167 387,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 964 471,64

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Praha Vršovice st. č. 6 - rekonstrukce kotelny

MaGas CZ s.r.o. , Sluneční 739, Velký Osek, 281 51

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Praha Vršovice st.č.6 Datum: 12.05.2020

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Uchazeč: MaGas CZ s.r.o. , Sluneční 739, Velký Osek, 281 51 Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 797 084,00

731 - Ústřední vytápění - kotelny 747 784,00

07 -  Ostatní náklady, najetí, komplexní vyzkoušení, seřízení a zaregulování 18 300,00

740 - Silnoproud 15 000,00

58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 2 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 13 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 5 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 5 000,00

    VRN8 - Přesun stavebních kapacit 3 500,00

Praha Vršovice st. č. 6 - rekonstrukce kotelny

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Praha Vršovice st.č.6 Datum: 12.05.2020

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Uchazeč: MaGas CZ s.r.o. , Sluneční 739, Velký Osek, 281 51 Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 797 084,00

D 731 Ústřední vytápění - kotelny 747 784,00
1 K 731239127 Montáž kotle ocelového na kapalná nebo plynná paliva soubor 3,000 4 500,00 13 500,00

2 M 731R001
Kotel plynový závěsný kondenzační plynový Evodens 

Pro AMC 90
soubor 3,000 100 900,00 302 700,00

3 K 731R002 Odkouření + převložkování komína kpl 1,000 18 500,00 18 500,00

4 K 731R003 neutralizační box pro kotelnu do 450kW soubor 1,000 6 500,00 6 500,00

5 K 731R004 regulace komplet nová + elektro RZ + SW soubor 1,000 45 600,00 45 600,00

6 K 731R005 ohřívač TUV 600L nerez 88kW kus 1,000 65 900,00 65 900,00

7 K 731R006 HVDT anuloid kus 1,000 6 700,00 6 700,00

8 K 731R007 Hydraulické připojení kotlů soubor 1,000 109 000,00 109 000,00

9 K 731R008 Rozdělovač a sběrač nový soubor 1,000 15 500,00 15 500,00

10 K 731R009 elektronická oběhová samoregulační čerpadla kus 2,000 25 017,00 50 034,00

11 K 731R010 nabíjecí čerpadlo kus 1,000 6 850,00 6 850,00

12 K 731R011 fitinky kotelna ostatní+rozdělovač soubor 1,000 19 000,00 19 000,00

13 K 731R012 bezpečnostní uzávěr plynu kus 1,000 15 000,00 15 000,00

14 K 731R013 úprava plynového potrubí kus 1,000 8 000,00 8 000,00

15 K 731R014 montáže kus 1,000 45 000,00 45 000,00

16 K 731R015
demontáže stávající kotelny vč zásobníků, odvozu a 
likvidace

kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

D 07  Ostatní náklady, najetí, komplexní vyzkoušení, seřízení a zaregulování 18 300,00
17 K 07.01 topná zkouška dle ČSN 060310 HZS 24,000 350,00 8 400,00

18 K 07.02 najetí, seřízení, zaregulování a oživení systému HZS 16,000 350,00 5 600,00

19 K 07.03 seznámení pracovníků s obsluhou a jejich zaškolení HZS 1,000 1 500,00 1 500,00

20 K 07.04 napuštění a odvzdušnění HZS 8,000 350,00 2 800,00

D 740 Silnoproud 15 000,00

21 K 740991100
Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 
100 000,- Kč včetně revize "D" dle vyhl. č.100, příl. č.4 
a vyhotovení průkazu způsobilosti UTZ

kus 2,000 5 000,00 10 000,00

22 K 740R000 Kabeláže + lištování a nová elektroinstalace kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

D 58-M Revize vyhrazených technických zařízení 2 500,00

23 K 58030100R
Revize spalinových cest dle zákona č. 320/2015 Sb., o 
hasičském záchranném sboru a zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně a revize plynu

soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 13 500,00

D VRN3 Zařízení staveniště 5 000,00
24 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

P

 Poznámka k položce:

Zahrnuje i zábory vč. poplatků a ostatní konstrukce a práce na zařízení 

a zabezpečení staveniště, náhradní přístup, náhradní značení DIR a 

DIO aj.

D VRN7 Provozní vlivy 5 000,00
25 K 070001000 Provozní vlivy, dozory aj. Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

P

 Poznámka k položce:

zahrnuje, zabezpečení prací v blízkosti kolejiště a za provozu objektu, v 

případě nutnosti vytyčení a zabezpečení inž. sítí aj., koordinace s 

ostatními profesemi, stavbami a správci dotčených zařízení

D VRN8 Přesun stavebních kapacit 3 500,00

26 K 080001000
Přesun stavebních kapacit, mimostaveništní doprava, 
doprava zaměstnanců aj.

Kč 1,000 3 500,00 3 500,00

Praha Vršovice st. č. 6 - rekonstrukce kotelny

Strana 5 z 5



 

 

 

 

 
 

Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo 
nálezu podezřelého předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo 
předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém nebo munici 
nebo nebezpečnou látku pro cizí právní subjekt 
 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 Opatření ředitele Oblastního ředitelství Praha upravuje v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy obecný postup a odpovědnost zaměstnanců cizích právních subjektů (dále jen „CPS“) při 
ohrožení osob nebo majetku nástražnými výbušnými systémy (dále jen „NVS“) nebo municí nebo 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi (dále jen „NL“).  
1.2 S tímto opatřením musí být seznámeni všichni zaměstnanci CPS, která má platnou smlouvu se 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací (dále jen „SŽDC“).  
1.3 Na každém pracovišti musí být v písemné podobě uloženy příslušné „Postupy - NVS, munice, NL“, 
které jsou přílohou tohoto pokynu. 
2 Vymezení základních pojmů 
2.1 Biologický agens jsou mikroorganismy i jejich klidová stádia (spory), včetně geneticky 
modifikovaných organismů, buněčných kultur a endoparazitů, patogenních i nepatogenních. 
2.2 Munice je souhrnné označení pro střelivo, ruční a jiné granáty, střely do pancéřovek a tarasnic, 
dělostřelecké střelivo, pumy, torpéda, řízené a neřízené rakety, kazetovou (kontejnerovou) munici, 
ženijní náloživo, miny, pyropatrony, výmetné klamné cíle, pyrotechnické imitační prostředky, signální 
a osvětlovací prostředky, vojenská nástražná výbušná zařízení; za munici se považují též její hlavní části 
a komponenty.  
2.3 Nástražný výbušný systém (dále jen NVS) je zařízení tvořené výbušným předmětem, výbušnou nebo 
zápalnou látkou, nebo pyrotechnickým prostředkem a funkčními prvky iniciace, schopné vyvolat za 
určitých, uživatelem nebo výrobcem (předem) stanovených podmínek, výbuchový účinek nebo založit 
ložisko požáru. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NVS jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak. 
2.4 Nebezpečná látka (dále jen NL) je chemická látka nebo chemická směs nebo biologický agens nebo 
toxin, schopná sama nebo ve spojení s účinky výbuchu NVS způsobit škodu na životě, zdraví nebo 
majetku. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NL jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak. 
2.5 Podezřelý předmět je předmět, jehož účel, původ, majitel, nebo jiné okolnosti jeho výskytu nejsou 
známy, nebo jehož vnější forma nebo případně jiné znaky a celková situace v daném místě vzbuzují 
odůvodněné podezření, že by se mohlo jednat o NVS nebo NL nebo munici, či jejich součást nebo 
příslušenství. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o podezřelý předmět jedná, dokud 
není spolehlivě prokázán opak.  
2.6 Velitel zásahu je příslušník Policie České republiky (dále jen „PČR“), nebo Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“), nebo zaměstnanec HZS SŽDC, který v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a interními předpisy PČR, HZS ČR nebo HZS SŽDC přebírá za průběh 
bezpečnostní akce zodpovědnost. 
2.7 Zaměstnanec je pro potřeby této Směrnice každá osoba v pracovněprávním nebo obdobném poměru 
k CPS. 
3 Obecné zásady 
3.1 Každý zaměstnanec při vykonávání svých pracovních povinností podle svých možností sleduje, zda se 
v jeho okolí nenachází předmět bez majitele nebo zjevně nezapadá do prostředí. 
3.2 Po zjištění výskytu podezřelého předmětu postupuje každý zaměstnanec maximálně uvážlivě a klidně 
s cílem zabránit šíření paniky.  
3.3 Dokud není spolehlivě prokázán opak, považuje se nalezený předmět za podezřelý předmět.  
3.4 Každý zaměstnanec vyrozumí o anonymním oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu 
tísňovou linku 112, operační a informační středisko Hasičská záchranná služba Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace (dále jen HZS SŽDC) a nadřízeného zaměstnance.  
3.5 Každý zaměstnanec po předání informace o anonymním oznámení uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu na tísňovou linku 112 postupuje podle pokynů příslušníků složek Integrovaný záchranný 
systém (dále jen IZS), zejména Police ČR, nebo HZS ČR, nebo HZS SŽDC. 



 

Příloha 1 
CPS – se vstupem do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

1 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, cizí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

2 Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

3 Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a)  Tísňová linka 112 
b)  HZS SŽDC 972 235 150 nebo 606 781 160 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

4 Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.  



 

Příloha 2 
CPS – bez vstupu do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

5 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, czí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

6 Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

7 Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a) Tísňová linka  112 
b) HZS SŽDC  972 235 150 nebo 606 781 160 
c) Ohlašovací pracoviště SŽDC  podle místa oznámení o uložení nebo nálezu 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

8 Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 767507

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1127ce0c-515e-450f-8cef-392baf51a126

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alexandra JURACSKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.05.2020 08:11:03


		2020-05-29T06:11:08+0000




